

Số 144-KH/ĐU

TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

tổ chức lễ dâng hoa kỷ niệm 133 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2023) và nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm ôn lại thân thế, cuộc đời, sự nghiệp cách mạng vẻ vang của Chủ tịch Hồ Chí Minh; tôn vinh những cống hiến vĩ đại của Người đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc Việt Nam, với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế.

- Thể hiện lòng thành kính tưởng nhớ, tri ân sâu sắc của nhân dân Việt Nam và tình cảm yêu mến, kính trọng của nhân dân các nước trên thế giới đối với Chủ tịch Hồ Chí Minh; Khẳng định sức sống trường tồn, giá trị lý luận và thực tiễn của tư tưởng Hồ Chí Minh.

- Giúp các cấp ủy đảng trực thuộc Đảng bộ trường; cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, giảng viên, sinh viên và người lao động trong trường nắm những nội dung cốt lõi, điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (sau đây viết tắt là Nghị quyết). Đồng thời, tạo sự chuyển biến về nhận thức, thống nhất về ý chí và hành động trong toàn Đảng, sự đồng thuận cao trong thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội XI của Thành phố; từ đó chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện để cụ thể hóa Nghị quyết phù hợp với tình hình, đặc điểm của cơ quan, đơn vị; đưa Nghị quyết vào cuộc sống nhanh chóng, hiệu quả.

- Tuyên truyền rộng rãi những nội dung cơ bản, cốt lõi của Nghị quyết đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, giảng viên, sinh viên và người lao động trong Khối. Thể hiện rõ quyết tâm chính trị của các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị; nêu cao tinh thần tự giác, ý thức trách nhiệm, gương mẫu của từng cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trong Khối; tăng cường đấu tranh phòng, chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc.

2. Yêu cầu

- Chương trình diễn ra hiệu quả, đúng với tinh thần của lễ kỷ niệm.

- Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. Tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện.

- Cấp ủy, người đứng đầu cấp ủy các chi bộ chịu trách nhiệm về chất lượng nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết.

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết cần được tiến hành thường xuyên, toàn diện, đồng bộ, thống nhất, kịp thời, phong phú, sinh động.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN

1. Thời gian: từ 13g30 – 16g00 ngày 17 tháng 5 năm 2023 (thứ tư).

2. Địa điểm: Hội trường lớn khu A.

3. Thành phần tham dự

- BCH Đảng bộ trường.
- Toàn thể Đảng viên, cảm tình Đảng thuộc Đảng bộ trường.
- BCH Công đoàn trường, BCH Công đoàn bộ phận.
- BCH Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường, Ban chấp hành các cơ sở trực thuộc Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường; Đoàn viên ưu tú (*mặc áo Thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên, hoặc áo đơn vị*).

- Toàn thể giảng viên, cán bộ viên chức không có tiết giảng dạy; Đoàn viên, Hội viên, sinh viên không có tiết học.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Tổ chức lễ dâng hoa kỷ niệm 133 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2023) tại Phòng họp 3.

- Triển khai nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt:

+ Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09 tháng 11 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về “Tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới”.

+ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 17 tháng 11 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về “Tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo, cầm quyền của Đảng đối với hệ thống chính trị trong giai đoạn mới”.

+ Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 17 tháng 11 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về “Tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”.

+ Kết luận số 45-KL/TW ngày 17 tháng 11 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về “Định hướng Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050”.

- Tài liệu hội nghị: Văn kiện Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức

- Đ/c Lê Hiếu Giang	Phó Bí thư Đảng ủy	Trưởng ban
- Đ/c Trương Thị Hiền	UVTV Đảng ủy	Phó ban
- Đ/c Lê Thanh Phúc	UVTV Đảng ủy	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Văn Long Giang	Đảng ủy viên	Thành viên
- Đ/c Quách Văn Thiêm	Đảng ủy viên	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Nam Thắng	Đảng ủy viên	Thành viên
- Đ/c Hoàng An Quốc	Đảng ủy viên	Thành viên
- Đ/c Bùi Văn Hồng	Đảng ủy viên	Thành viên
- Đ/c Phạm Hữu Thái	Đảng ủy viên	Thành viên
- Đ/c Trần Thị Thu Huyền	Phó trưởng phòng TCHC	Thành viên
- Đ/c Phan Công Đức	Chuyên trách Đảng vụ	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Phương Nam	Chuyên trách Đảng vụ	Thành viên

2. Phân công nhiệm vụ

- Văn phòng Đảng ủy tham mưu, ban hành kế hoạch đến các chi bộ.
- Phòng Tổ chức Hành chính: Chuẩn bị tiệc ngọt, bố trí người trực hội trường.
- Phòng Truyền thông: Bố trí người chụp và ghi hình tư liệu.
- Cấp ủy chi bộ triển khai kế hoạch đến toàn thể lãnh đạo đơn vị, đảng viên, cảm tình đảng của chi bộ.
- Công đoàn trường, Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường triển khai đến toàn thể đối tượng được triệu tập, phản hồi số lượng và danh sách tham gia về văn phòng Đảng ủy.

Đảng ủy đề nghị cấp ủy các chi bộ, các đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc các nội dung của kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối: BTV, BTG.
- Đảng ủy trường
- Chỉ ủy chi bộ
- Công đoàn, ĐTN – HSV
- Phòng TCHC, Phòng TT
- Lưu VPĐU

